
VZPOMÍNKA NA OBĚTI 1. SVĚTOVÉ VÁLKY
V tomto roce uplynulo 100 let  od zahájení 1.  světové války, která se postupně  vyvinula  

v celosvětový konflikt s velkými a nedozírnými následky pro celou Evropu. Je třeba připomenout,
že  na jeho konci se zrodilo i samostatné Československo.

U příležitosti tohoto výročí byl pro děti dubické základní školy připraven celoškolní projekt,
který byl  zahájen již  na konci loňského školního  roku, kdy žáci letošní 8. a  9.  třídy navštívili
výstavu o 1. světové válce, kterou pro dubické občany zorganizoval kronikář obce pan Koruna. 

V letošním školním roce projekt pokračoval ve dnech 30. - 31. října. První den se jednotlivé
třídy druhého stupně postupně zúčastnily besed k 100. výročí vypuknutí 1. světové války. Kronikář
obce pan Koruna vyprávěl dětem nejen o průběhu válečného konfliktu, ale i o dubických rodácích,
kteří na frontách bojovali.  Své povídání prokládal promítáním úryvků  z  dokumentárních filmů.
Druhý den se pak někteří žáci 9. třídy stali „učiteli“ a svým mladším spolužákům z prvního stupně
vyprávěli, co se o válce dozvěděli v hodinách dějepisu a během besedy. Dostalo se i na  promítnutí
některých dílů z pořadu České televize Dějiny udatného národa českého, které o válce vyprávějí.
Zda si mladší spolužáci něco zapamatovali, to si mladí „učitelé“ prověřili několika jednoduchými
otázkami. 

Na  závěr  celého  projektu  se  všichni  žáci  i  jejich  učitelé  vypravili  na  dubickou  náves  
k Pomníku obětem  z 1. světové války, aby zde uctili položením kytičky a minutou ticha jejich
památku.

Mgr. Marie Krausová


